
 
Sede di Rimini  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Marzia Di Blasio – U.O. 5 – tel. 0541/717654  e-mail: marzia.diblasio@istruzione.it 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 
 

IL DIRIGENTE 
 
CONSIDERATO il conferimento di incarico del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per l’Emilia-Romagna, prot. n. 30269 del 12-09-2024, che assegna al Dott. 
Giuseppe Foti la direzione dell’Ufficio VII ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini; 
PRESO ATTO che nella sede dell’Ufficio di Rimini sono state riscontrate diverse effrazioni, 
come anche segnalato alle autorità competenti; 
RINVENUTO necessario dotare tutto il personale di copie delle chiavi delle serrature di 
ciascuna stanza, oltre che acquistare una cassetta di sicurezza; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”; ed in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b), 
concernente le procedure di affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000 euro; 
INDIVIDUATI sul mercato elettronico della PA (MEPA) prodotti corrispondenti alle esigenze di 
cui sopra, forniti dalla ditta STEFER DI S. MANGIFESTA, Viale Marconi 29 Pescara CF 
02218840680; 
PRESO ATTO che sul MEPA il costo di ogni chiave è pari a € 5 + iva e il costo della cassetta è 
di € 40,00 + iva; 
RITENUTO opportuno e necessario procedere con ordine di acquisto diretto su MEPA; 
VISTA la disponibilità di risorse finanziarie sul capitolo di spesa 7486 pg 1 EF 2025;  

 
DETERMINA 

 
• di procedere all’acquisto diretto su MEPA per il fornitore STEFER DI S. MANGIFESTA CF 

02218840680, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. nr. 36 del 31 marzo 2023, 
di 21 copie di chiavi e di una cassetta di sicurezza, per un costo totale pari a € 176,90 iva 
inclusa: 

Prodotti:  € 145,00 
IVA   €    31,90   

• di dare atto che il responsabile del progetto, ai sensi articolo 15 del D. Lgs. 36/2023 
“Codice dei contratti pubblici”, è la dott.ssa Di Blasio Marzia; 

• di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web 
istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente-bandi di gara e contratti” in 
applicazione del D.Lgs. 33/2013. 

   Il dirigente 
Giuseppe Foti 

 
 
 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-12-23T14:14:28+0100
	GIUSEPPE FOTI


		2025-12-23T17:07:58+0100
	protocollo




